

PROTOKÓŁ NR II / 2014
z II SESJI VII KADENCJI RADY GMINY WIDUCHOWA
z DNIA 9 GRUDNIA 2014 ROKU

II Sesja Rady Gminy VII Kadencji odbyła się w dniu 9 grudnia 2014 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9⁰⁰ do godz. 11⁴⁰. W Sesji wzięło udział 15 radnych tj. 100 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu Nr I/2014). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Michał Lidwin, Nowo Wybrany Wójt Gminy Anna Kusy – Kłos, Sekretarz Gminy Ewa Pawłowska, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, Radca Prawny Krzysztof Judek oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Ad. I . Otwarcie II Sesji Rady Gminy.

Obrady Sesji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy, który przywitał obecnych.

Ad. II. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdził quorum, a tym samym stwierdził, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne (obecnie w sesji uczestniczy 15 radnych).

Ad. III . Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie porządek obrad jest trochę inny od porządku, który otrzymali Państwo Radni, ponieważ doszły dwa punkty. Przewodniczący Rady odczytał zmieniony porządek obrad (zmieniony porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu).

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. IV. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy Radni wnoszą uwagi do Protokołu Nr I/2014 z I Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 1 grudnia 2014 r.

Uwag nie wniesiono.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 13 głosami „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” przyjęła Protokół Nr I/2014 z I Sesji Rady Gminy z dnia 1 grudnia 2014 r.

Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 1 grudnia 2014 r. do 9 grudnia 2014 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady.

Wójt Gminy Michał Lidwin powiedział, że tydzień pracy Wójta to prawie nic na przestrzeni dwunastu lat. Dodał, że chciałby odnieść się do spraw, które pozostawia i które będą wymagały zastanowienia i pracy Rady Gminy w tej kadencji. Wójt Gminy poinformował, że na dzień dzisiejszy na gminnych kontaktach jest około 800 tysięcy wolnych środków finansowych. W budżecie na 2015 rok jest przewidziane 68 tysięcy, taka kwota

raczej pozostanie, nie ma większych wydatków, które należy zrealizować do końca roku. Dodał, że ta kwota pozostanie do dyspozycji Rady Gminy. Wójt Gminy poinformował, że jeżeli chodzi o rok 2015 jest jeszcze do rozliczenia kanalizacja Krzywin, pierwszy wyrok w sądzie administracyjnym jest korzystny dla Gminy Widuchowa, jest to kwota około 450 tysięcy złotych dla Gminy. Kolejna sprawa to rozliczenie remontowanego budynku Urzędu Gminy Widuchowa, kwota do zwrotu to około 200 tysięcy złotych. Wójt Gminy dodał, że tu są prace dodatkowe, które są obciążone korektą, one nie były przewidziane, że z tego tytułu będzie jakieś dofinansowanie, czyli zwrot środków unijnych. Starania w tym kierunku pobięły, że 75 % z tej kwoty może być i jest duża szansa do zwrotu do Urzędu Gminy, w sumie 200 tysięcy złotych. Wójt Gminy poinformował, że inne projekty jak Jarmark Widuchowski, publikacja, która się dzisiaj pojawiła, dożynki i wyposażenie, to są wszystkie DIROW- skie projekty, to jest około 100 tysięcy zwrotów. Wójt Gminy poinformował ponadto, że w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich podatek VAT nie był kosztem kwalifikowanym, w związku z tym, niektóre Gminy, a jest ich już kilkadziesiąt, wystąpiły o to i mają korzystne wyroki w tym zakresie. Dodał, że o zwrot podatku VAT jeżeli chodzi o inwestycje, Gmina występuje na drogę sądową, to nic nie kosztuje Gminę a wręcz przeciwnie jest bardzo duża szansa do tego aby uzyskać około 300 tysięcy zwrotu podatku VAT. Wójt Gminy powiedział, że kwoty, które są przewidziane i mają dużą szansę jeszcze zwrotu do Urzędu Gminy w przyszłym roku to około miliona złotych. Wolą poprzedniej Rady Gminy było to, że te pieniądze, które były inwestowane, a wcześniej zakładane z budżetu gminy w formie obligacji zmniejszyły obciążenie finansowe Gminy, ale te decyzje pozostawia już w gestii nowej Pani Wójt i Rady Gminy, która została wybrana. Wójt Gminy poinformował, że chciałby wymienić sprawy, którymi zajmował się przez ostatnie lata. Jedna sprawa 11 stycznia będzie miała już 16 lat. Dodał, że sprawy te warte są dla Państwa Sołtysów, Państwa Radnych, Pani Wójt do tego, żeby ze względu na bezpieczeństwo, komfort życia i bezinwestycyjne działanie, takie działania do końca miały miejsce i powiodły się. Wójt Gminy poinformował, że to jest dokończenie przejazdu w Krzywinie, pierwszy etap został zakończony, drugim etapem powinno być poszerzenie o ciąg pieszych. Jest to związane z przebudową szlabanów i innych urządzeń technicznych. Dodał, że sprawą tą zajmuje się Zakład Linii Kolejowych – Dyrektor Wiatr. W przyszłym roku koleje będą miały 2 miliardy więcej na wydanie, na inwestycje, tak, że jest to szansa dość duża, tym bardziej, że jest czyniony na to projekt, aby przechodzić bezkolizyjnie w miejscowości Krzywin z ulicy Widuchowskiej na ulicę Królewiecką, nie wchodząc w ciąg jezdny na przejeździe kolejowym. Wójt Gminy poinformował, że druga sprawa, ważna ze względu na to, że jest przebudowywana Nadodrzancka i prędkość pojazdów szynowych ma osiągnąć 120 kilometrów na większości trasy to odtworzenie wiaduktu w Pacholętach. Wójt Gminy poinformował, że czynił starania w tym kierunku, powinna być przygotowywana dokumentacja. Wójt Gminy dodał, że dysponuje swoją osobą w tym zakresie i we wszystkich innych sprawach aby podzielić się z nową Panią Wójt informacjami, kontaktami, czy szerszą wiedzą. Wójt Gminy powiedział, że ten wiadukt jest koniecznością, ponieważ ta prędkość zostanie zwiększona z 60 do 120 kilometrów, to można wyobrazić sobie jakie niebezpieczeństwo zostanie stworzone dla naszych dzieci, które przejeżdżają przez przejazd w Pacholętach. Powiedział, że jest okazja w roku 2015 tą inwestycję zrealizować. W roku 2016, Zakłady Linni Kolejowych nie będą miały tyle pieniędzy na remonty i inwestycje. Wójt Gminy powiedział, że trzeba zrobić wszystko, żeby to się udało. Wójt Gminy poinformował, że tematem, który jest przewidziany do realizacji nieodpłatnie na rzecz Gminy (to kwestia tylko czasu), to przejęcie terenów pod kąpielisko w Lubiczu, kwestia zagospodarowania, koncepcja została przedstawiona ale nie znaczy to, że nie może być zmieniona. Wójt Gminy poinformował, że kolejną sprawą jest sprawa dokończenia remontu drogi 122, to są dwa odcinki, jeden to Krzywin ulica Widuchowska, drugi to Krzywin - Kłodowo.

Jest to z Interregu V A. Wójt Gminy poinformował, że udało się stronie Polskiej przeforsować, że będzie 10 i pół miliona euro na stronę Polską, na inwestycje drogowe. Projektów jest kilkanaście, nasz projekt jest w tej chwili na pierwszym miejscu, ale nie oznacza to, że na wszystkie projekty wystarczy pieniędzy. Inwestorem będzie tu samorząd województwa, nasza Gmina musi poczynić pełne starania, żeby ten odcinek stał się również odcinkiem bezpiecznym, służącym wszystkim mieszkańcom, którzy będą się poruszać od przejścia granicznego do trójki w Gminie Banie. Wójt Gminy poinformował, że do rozważenia Państwa Radnych należy projekt Bulwary Rybackie, który jest na liście indykatorywnej Województwa Zachodniopomorskiego. To jest jedyny z projektów, które zostały niezrealizowane, ale to pozostawia do dyspozycji Państwa Radnych, ponieważ projekt ten wymaga zaangażowania finansowego ze strony Gminy i nie chciałby tutaj w jakikolwiek sposób obciążać, czy wymuszać decyzji już w tej chwili. Kolejnym projektem jest zamiana terenów Nadleśnictwa Chojna z Gminą, chodzi o zamianę lasów. Zadaniem Gminy nie jest gospodarka leśna, mamy teren leśny, kilkuhektarowy. Wójt Gminy dodał, że od 11 stycznia 1999 roku trwa procedura zamiany terenów, które są gminne, kilku hektarów lasu na teren, który jest w Krzywiniu, to jest boisko sportowe, teren byłego Otellu. Dodał, że wszystkie wyceny, wszystko jest już dokonane, pozostała kwestia, aby umówić się, w nowym roku na podpisanie aktu notarialnego, na zamianę tych terenów. Tereny te są wycenione, zarówno wartość terenu Gminnego, jak i terenu leśnego, Gmina nie będzie dopłacała żadnych kwot, może ponieść ewentualnie minimalne koszty notarialne. Wójt Gminy powiedział, że naprzeciwno siedzi Radny z Krzywina, który z pewnością będzie chciał wraz z młodzieżą korzystać z tego terenu, i będzie starał się, żeby tą sprawę dopiąć a którą rozpoczął jeszcze Pan Wójt Gołąb, 11 stycznia 1990 roku. Wójt Gminy powiedział, że 12 lat jego kadencji nie wystarczyło, żeby zamienić tereny Skarbu Państwa na tereny komunalne, które są też w rzeczywistości terenami Skarbu Państwa. Wójt Gminy powiedział, że było w tym czasie kilkunastu dyrektorów Regionalnych Lasów Państwowych, ministrów, lecz prawie załatwiono tę sprawę, praktycznie jest teraz kwestia notarialnej zamiany. Wójt Gminy powiedział, że ważną sprawą jest kwestia budowy dwóch farm wiatrowych, Żelechowo i Żarczyn, dwadzieścia jeden turbin, oceny oddziaływania na środowisko są pozytywne. Wójt Gminy dodał, że po remoncie GPZ w Krajniku, który będzie mógł przyjąć dodatkowo 400 mega VAT ze źródeł odnawialnych, te farmy są najbliżej tego punktu. Warto pomóc inwestorowi i zainteresować się sprawą, ponieważ to będą dodatkowe wpływy do budżetu Gminy już może w roku 2016, w granicach około 2 milionów złotych. Wójt Gminy powiedział, że chciał przedstawić te sprawy, żeby Państwo Radni wiedzieli nad czym pracować, nad czym Wójt pracował. Dodał, że sprawy bieżące jak uchwalenie budżetu pozostawia Państwu Radnym. Wójt Gminy dodał, że dwanaście lat to jest dwanaście lat ciężkiej pracy, czasami może ktoś powiedzieć, że w tym momencie człowiek może mieć jakiś zawód, żal. Dodał, że w zasadzie czuje szczęśliwość, ponieważ odnajduje siebie od nowa. Brakowało czasu i będzie brakowało i to już dzisiaj może powiedzieć, oczywiście nie życząc, żeby Pani Wójt to odbierała jak on to odbierał, będzie brakowało czasu dla rodziny, dla spraw bliskich i ważniejszych nawet jak Gmina. Wójt Gminy powiedział, że trzeba umieć odejść z funkcji z godnością a jakąkolwiek funkcję, czy stanowisko przyjąć z pokorą i tego życzy wszystkim, nowej Pani Wójt. Dodał, że chciałby aby jego dokonania nie oceniano dzisiaj, lecz z perspektywy historycznej, ponieważ w każdej miejscowości jakiś ślad jego działalności został pozostawiony. Dzisiaj przy gorących umysłach nie za bardzo jest rzetelnie i sprawiedliwie to ocenić, niech to oceni się z perspektywy czasu. Wójt Gminy powiedział, że odchodzi na bok, chce trochę odpocząć, nie ma planów na dzień dzisiejszy, wydaje się, że trochę potrzebuje odpoczynku, zresetowania swojego organizmu, a życie pokaże, że na pewno gdzieś jeszcze się odnajdzie i będzie mógł służyć jeszcze radą, jeżeli będą takie oczekiwania, jest jeszcze młodym człowiekiem. Powiedział, że życzy wszystkiego

najlepszego Pani Wójt, spełnienia wszystkich obietnic wyborczych, bo jeżeli zostaną spełnione, to na pewno Gmina będzie w dużo lepszym miejscu. Dodał, że wie, że nie będzie łatwo, ale jeżeli są takie zamiary, to należy iść w tą stronę i to ludzie ocenią nas, jak zawsze, nie po słowach, a po czynach. Wójt Gminy dodał, że muszą opaść emocje, musi rozum dojść do godnego miejsca i jak wilk z zającem przy wigilijnym stole mogą usiąść i rozmawiać, opowiadać o swoich przygodach z całego roku, tak niech wszyscy usiądą i mogą rozwiązywać wszelkie spory w ten sposób. Wójt Gminy życzył wszystkim wszystkiego najlepszego.

Ad. VI. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Widuchowa.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Widuchowej Tadeusza Gorącego o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Widuchowa nowo wybranej Wójt Gminy Widuchowa Pani Annie Kusy – Kłos.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Widuchowej Tadeusz Gorący wręczył Pani Wójt zaświadczenie o wyborze gratulując i życząc co najmniej trzech kadencji, dodając, że nie może być lekko, musi być ciężko i dobrze.

(Zaświadczenie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu).

Ad. VII. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Widuchowa.

Sekretarz Gminy poinformowała, że zgodnie z art.29 a ust.1 objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania o treści jak Pani Wójt odczyta. Sekretarz Gminy dodała, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

(Treść ślubowania stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu).

Nowo wybrana Wójt Gminy Widuchowa Anna Kusy – Kłos złożyła ślubowanie, którego treść brzmi:

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.”

„Tak mi dopomóż Bóg.”

Zgodnie z art.29 a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami), z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania Pani Anna Kusy – Kłos objęła obowiązki Wójta Gminy Widuchowa.

Wójt Gminy Widuchowa Anna Kusy – Kłos przyjęła kwiaty i życzenia z rąk ustępującego Wójta Gminy Widuchowa Michała Lidwina, Przewodniczącego Rady Gminy Bogdana Kosmalskiego w imieniu Radnych Gminy Widuchowa, Sekretarza Gminy Widuchowa Ewy Pawłowskiej i Skarbnika Gminy Marcina Bachta w imieniu

pracowników Urzędu Gminy Widuchowa, Starosty Powiatu Gryfińskiego Wojciecha Konarskiego, Dyrektorów Szkół i Przedszkola, mieszkańców Gminy Widuchowa.

Na salę obrad wniesiono okolicznościowy tort wraz z płonącymi świecami.

Wójt Gminy Widuchowa Anna Kusy Klos krojąc pierwszy kawałek tortu powiedziała cyt: „Drodzy Państwo! To tak na początek naszej współpracy, aby zaczęło się słodko, później, nawet jak będą trudności, to będziemy sobie przypominać te miłe chwile, kiedy było słodko i powiemy idziemy do następnego tortu i następny tort i następny i aby tak nam się słodko wszystko układało, wszystkim. Ja symbolicznie, a profesjonalście już oddam nóż.”

Przemówienie Wójta Gminy Widuchowa Anny Kusy – Klos.

„Chciałabym może w tej krótkiej chwile, kiedy Kolega będzie Państwa częstował tortem powiedzieć kilka słów do Państwa. Jest to dla mnie bardzo ważna chwila, na pewno się chyba najbardziej denerwuję, nawet w kampanii się tak nie denerwowałam, chyba nigdy się tak nie denerwowałam. Drodzy Państwo! Witam serdecznie.(w tej chwili, w sali konferencyjnej rozległ się dźwięk alarmu przeciwpożarowego).

Drodzy Państwo, teraz już tak formalnie, serdecznie wszystkich witam, wszystkich Państwa, którzy chcieliście uświetnić swoją obecnością ten bardzo uroczysty i ważny dla mnie moment. Witam Pana Starostę, witam przedstawicieli szkół, przedszkola. Witam wszystkich pracowników Urzędu, moich przyjaciół, tak tutaj mi machają. Witam was wszystkich. Dziękuję wam bardzo, że chcieliście być ze mną w tym ważnym momencie. Ten akt to dla mnie z jednej strony zakończenie kampanii wyborczej, zakończonej sukcesem, a z drugiej strony to punkt startowy, zielone światło do tego aby wspólnie ze wszystkimi, z Państwem działać, zacząć realizować nasze pomysły, nasze wspólne plany. Drodzy Państwo wyniki wyborów uwidoczniły nam, że mieszkańcy Gminy wybrali zmiany, ale postawili na komitety obywatelskie, nie na partie. Państwo w Radzie, ja, to ludzie z komitetów obywatelskich. Jest to dla nas na pewno jakaś wskazówka, aby nasze rządy to nie były rządy polityczne, aby były to rządy samorządowe. Wyborcy tego od nas oczekują. Jest przed nami wiele, wiele ciężkiej pracy, dużo zadań do realizacji. Możemy zrobić to tylko przy współudziale. Bez ludzi z inicjatywą, chęciami, zaangażowaniem, nie da się przeprowadzić żadnych reform. Mówię tu o przedstawicielach wybranych do Rady. Mówię tu o całym zespole pracowników. O pracownikach Urzędu, szkół, przedszkoli, wszystkich instytucji związanych z Gminą. W pracy samorządu nie brakuje przeszkód i problemów. Aby osiągnąć dobre rezultaty potrzebne są kompetencje, przygotowanie merytoryczne, wiara w siebie i przemyślane działania we wspólnie obranym kierunku. Myślę że z tym zespołem, nas wszystkich i przy wsparciu obywateli tej gminy, bo to oni nas prowadzili w kampanii do tych określonych celów, będziemy osiągać sukcesy. Przed nami wiele ważnych i trudnych decyzji. Będziemy z jednej strony musieli łączyć oszczędności, z drugiej strony inwestycje. Myślę że będziemy te decyzje podejmować wspólnie drodzy Państwo. Na koniec marzy mi się taka Rada, w której nie będzie podziałów politycznych, gdzie będzie dominować konstruktywny dialog prowadzący do wypracowania wspólnych dobrych dla mieszkańców i Gminy rozwiązań, a zakończę cytatem mojego ulubionego autora „Być człowiekiem to być odpowiedzialnym. To czuć kładąc swoją cegielkę, że się bierze udział w budowie świata”. Drodzy Państwo, Państwo Radni życzę, aby każdy z Państwa tą swoją cegielkę w tej kadencji odnalazł. Byśmy przynajmniej po jednej cegielce położyli na wspólną budowlę, która będzie się nazywać Gminą, a wtedy, za cztery lata być może będziemy mogli powiedzieć, że jesteśmy odpowiedzialni. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski wręczył kwiaty ustępującemu Wójtowi Gminy Widuchowa Michałowi Lidwinowi. Powiedział, że chciałby podziękować Panu Wójtowi Michałowi Lidwinowi, w imieniu Rady za trzy kadencje pracy, za to, co po Panu Wójcie Lidwinie pozostało w Gminie. Dodał, że jest to człowiek, który pozostawił po sobie wiele czynów.

Przewodniczący Rady ogłosił piętnaście minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Przewodniczący Rady powiedział, że poprosił Panią Wójt o zajęcie miejsca Wójta. Dodał, że w tym momencie bardzo chciałby poprosić o to, ażeby Wiceprzewodniczący Rady Gminy stanowiący prezydium zajęli miejsce obok niego. Powiedział, że chciałby wprowadzić tę zmianę, jeśli jest to możliwe.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Małgorzata Jankowska i Zdzisław Merski zajęli miejsce przy stole prezydiálním.

Przewodniczący Rady poinformował, że w przerwie obrad wpłynęło na jego ręce pismo informujące o utworzeniu Klubu Radnych o nazwie Razem dla Gminy (kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady poinformował, że Kolega Radny Zdzisław Merski składa informację o utworzeniu Klubu Radnych Wspólna Gmina (kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad.VIII. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że od strony formalnej informuje, że w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi przedstawiciel każdego klubu, czyli jak jest powołany klub, to w składzie Komisji Rewizyjnej musi mieć swojego reprezentanta. Sekretarz Gminy poinformowała, że w tej chwili Komisja Rewizyjna, zgodnie z uchwałą Rady Gminy Widuchowa wynosi 5 osób. Sekretarz Gminy dodała, że procedura będzie wyglądała w ten sposób, że Państwo Radni będą zgłaszali do Przewodniczącego, ponieważ jest to głosowanie jawne, propozycje składów do Komisji i każda kandydatura będzie przegłosowana.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Rewizyjnej.

Radny Dariusz Filipiak zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Łowickiego.

Radny Marcin Łowicki wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Marcin Łowicki zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Filipiaka.

Radny Dariusz Filipiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Marzena Gęsiak zgłosiła kandydaturę Radnego Sebastiana Pomykały.

Radny Sebastian Pomykała wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Agnieszka Malik zgłosiła kandydaturę Radnej Jadwigi Hasiuk.

Radna Jadwiga Hasiuk wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Marzena Gęsiak zgłosiła kandydaturę Radnej Agnieszki Malik.

Radna Agnieszka Malik wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Dariusz Filipiak zaproponował zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Dariusza Filipiaka dotyczący zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz nastąpi głosowanie na poszczególnych kandydatów.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali następujące liczby głosów :

1. Marcin Łowicki	-	8 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 7;
2. Dariusz Filipiak	-	8 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 7;
3. Sebastian Pomykała	-	11 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 4;
4. Jadwiga Hasiuk	-	9 głosów „za” ; przeciw - 1, wstrzymało się - 5;
5. Agnieszka Malik	-	11 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 4.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż przeszły wszystkie kandydatury do składu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr II/3/2014 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad. IX. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Gospodarki.

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Gospodarki przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że przewidziane jest 7 osób do składu Komisji Finansów i Gospodarki, zgodnie z przywołaną uchwałą. Dodała, że głosowanie odbywa się w ten sposób, że Państwo Radni zgłaszają propozycje kandydatur do Komisji a następnie głosują nad poszczególnymi kandydaturami.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Finansów i Gospodarki.

Radny Marcin Janiak zgłosił kandydaturę Radnego Zdzisława Merskiego.

Radny Zdzisław Merski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Marzena Gęsiak zgłosiła kandydaturę Radnej Magdaleny Puzik.

Radna Magdalena Puzik wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Marcin Łowicki zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Janiaka.

Radny Marcin Janiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Jadwiga Hasiuk zgłosiła kandydaturę Radnej Marzeny Gęsiak.

Radna Marzena Gęsiak wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Zdzisław Merski zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Łowickiego.

Radny Marcin Łowicki wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Marzena Gęsiak zgłosiła kandydaturę Radnej Małgorzaty Jankowskiej.

Radna Małgorzata Jankowska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Agnieszka Malik zgłosiła kandydaturę Radnego Sebastiana Pomykała.

Radny Sebastian Pomykała wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Marcin Łowicki zaproponował zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Finansów i Gospodarki.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Marcina Łowickiego dotyczący zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Finansów i Gospodarki.

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz nastąpi głosowanie na poszczególnych kandydatów.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali następujące liczby głosów :

1. Zdzisław Merski	-	7 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 8;
2. Magdalena Puzik	-	10 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 5;
3. Marcin Janiak	-	7 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 8;
4. Marzena Gęsiak	-	15 głosów „za”; przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
5. Marcin Łowicki	-	11 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 4;
6. Małgorzata Jankowska	-	9 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 6;
7. Sebastian Pomykała	-	15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż przeszły wszystkie kandydatury do składu Komisji Finansów i Gospodarki.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr II/4/2014 w sprawie powołania Komisji Finansów i Gospodarki

(Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad. X. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Samorządu i Oświaty.

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Samorządu i Oświaty przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że przewidziany jest według uchwały Rady Gminy 8 osobowy skład Komisji Samorządu i Oświaty.

Rady Sebastian Pomykała zgłosił wniosek formalny o ustalenie liczby członków Komisji Samorządu i Oświaty w liczbie 7 członków Komisji.

Przewodniczący Rady poinformował, że padł wniosek formalny, więc należy go odgłosować. Dodał, że jest propozycja, ażeby skład Komisji Samorządu i Oświaty wynosił 7 osób.

Głosowanie wniosku Radnego Sebastiana Pomykały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, 7 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Sebastiana Pomykały dotyczący ustalenia liczby członków Komisji Samorządu i Oświaty w liczbie 7 członków Komisji.

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek Radnego Sebastiana Pomykały przeszedł i w związku z powyższym będzie ustalany 7 osobowy skład Komisji Samorządu i Oświaty.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Samorządu i Oświaty.

Radny Zbigniew Dwojak zgłosił kandydaturę Radnego Marka Boruty.

Radny Marek Boruta wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Marzena Gęsiak zgłosiła kandydaturę Radnej Agnieszki Malik.

Radna Agnieszka Malik wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Janusz Kulka zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Filipiaka.

Radny Dariusz Filipiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Marek Boruta zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Dwojaka.

Radny Zbigniew Dwojak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Dariusz Filipiak zgłosił kandydaturę Radnego Janusza Kulki.

Radny Janusz Kulka wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Agnieszka Malik zgłosiła kandydaturę Radnej Jadwigi Hasiuk.

Radna Jadwiga Hasiuk wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Marzena Gęsiak zgłosiła kandydaturę Radnej Magdaleny Puzik.

Radna Magdalena Puzik wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Agnieszka Malik zgłosiła kandydaturę Radnej Katarzyny Nazar.

Radna Katarzyna Nazar wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Agnieszka Malik zaproponowała zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Samorządu i Oświaty.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnej Agnieszki Malik dotyczący zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Samorządu i Oświaty.

Radna Magdalena Puzik poprosiła o pięć minut przerwy.

Przewodniczący Rady ogłosił pięć minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz nastąpi głosowanie na poszczególnych kandydatów.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali następujące liczby głosów :

1. Marek Boruta	-	8 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 7;
2. Agnieszka Malik	-	8 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 7;
3. Dariusz Filipiak	-	7 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 8;
4. Zbigniew Dwojak	-	8 głosów „za” ; przeciw - 0, wstrzymało się -7;
5. Janusz Kulka	-	8 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 7;
6. Jadwiga Hasiuk	-	8 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 7;
7. Magdalena Puzik	-	9 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 6;
8. Katarzyna Nazar	-	8 głosów „za”; przeciw – 1, wstrzymało się – 6.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr II/5/2014 w sprawie powołania Komisji Samorządu i Oświaty.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż do składu Komisji Samorządu i Oświaty przeszły następujące kandydatury: Marek Boruta, Agnieszka Malik, Zbigniew Dwojak, Janusz Kulka, Jadwiga Hasiuk, Magdalena Puzik, Katarzyna Nazar.

Przewodniczący Rady poinformował, że pominął Kolegę Radnego Dariusza Filipiaka ponieważ uzyskał on najmniejszą liczbę głosów a skład Komisji jest siedmioosobowy.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).

Radny Zdzisław Merski powiedział, cyt.: „Szanowni Państwo, taka moja może sugestia i może uwaga, a zarazem pytanie. W poprzedniej kadencji, kiedy dochodziliśmy jako poprzednia Rada do powoływania komisji, staraliśmy się, aby każdy Radny mógł pracować w komisji, nie biorąc pod uwagę Komisji Rewizyjnej. W tej chwili doprowadziliście Państwo do tego, że Pan Radny Dariusz Filipiak nie będzie w takiej komisji merytorycznej mógł pracować. Statut nasz zobowiązuje w jakiś sposób nas, Radne, Radnych, Radę do tego, aby dać możliwość pracy każdemu Radnemu w komisji, czy to będzie Samorządowa, czy Gospodarki i Finansów. Daję Państwu pod rozwagę i do przemyślenia ten fakt, który miał tutaj miejsce, bo, no trudno mi to po prostu samemu sobie wytłumaczyć z czego to się wzięło. Dziękuję.”.

Ad. XI. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widuchowa.

Radca Prawny Krzysztof Judek poinformował, że jeżeli są komisje, powinny one opiniować projekty uchwał, jak zdołają się ukonstytuować. Jeżeli uchwala się bez opinii komisji, no to nie będzie to z kolei przyczyną nieważności, to już wola Radnych.

Przewodniczący Rady powiedział, że można dwojako rozwiązać ten problem, czyli można zrobić przerwę i komisje muszą się wówczas zebrać i podjąć decyzję w sprawie opinii, bądź Rada może przystąpić do dalszej pracy. W związku z tym otwiera dyskusję na ten temat.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że wnioskuję za tym aby dalej, bez przerwy kontynuowano przyjęcie tej kolejnej uchwały. Dodał, że komisje muszą mieć trochę czasu, żeby jednak wnioskować, ukonstytuować się, analizować projekt uchwały. Być może zabrałoby to zbyt dużo czasu.

Głosowanie wniosku Radnego Zdzisława Merskiego:

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła wniosek Radnego Zdzisława Merskiego, aby kontynuować obrady bez opinii komisji.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widuchowa przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że przy wynagrodzeniu podane są składniki, bez kwot. O kwotach zadecyduje Rada. Sekretarz Gminy poinformowała, że w skład wynagrodzenia Wójta wchodzi wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny w wysokości minimum 20% do 40 % i dodatek za wieloletnią pracę, zgodnie z właściwymi obowiązującymi przepisami do wyliczenia. Sekretarz Gminy dodała, że można udostępnić tabele z wynagrodzeniem Wójta. Poinformowała, że w gminach do 15.000 mieszkańców wynagrodzenie zasadnicze Wójta wynosi od 4200 do 5900 złotych, maksymalny poziom dodatku funkcyjnego 1900 złotych, dodatek specjalny, minimum to co Wójt musi dostać, to jest 20 % do 40 % i staż już według indywidualnego wyliczenia. Sekretarz Gminy poinformowała, że przygotowano wykaz zarobków obejmujący 3 kadencje poprzedniego Wójta Gminy Widuchowa Michała Lidwina.

(Wykaz stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu).

Radny Dariusz Filipiak poprosił o pięć minut przerwy.

Przewodniczący Rady ogłosił pięć minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Sekretarz Gminy poinformowała, że z informacji które uzyskał pracownik Urzędu wynika, że w Baniach nowe wynagrodzenie Wójta wynosi: płaca zasadnicza 5.800 złotych, dodatek funkcyjny 1.800 złotych, dodatek specjalny 28 % - 2.128 złotych i dodatek stażowy 20 %. Razem pensja wynosi 10.888 złotych. W Cedyni podane są stare zarobki, bo jeszcze nowe nie były ustalane 10.355 złotych. W Trzcieńsku Zdroju, też jeszcze w poprzedniej kadencji płaca zasadnicza Burmistrza wynosiła 5.700 złotych, dodatek funkcyjny 1.700 złotych, dodatek specjalny 20 % - 1.480 złotych, dodatek stażowy 1.140 złotych. Razem pensja wynosiła 10.020 złotych. W Moryniu również są dane o starych zarobkach 10.653,75 złotych. Zarobki Wójta wyliczone są na podstawie Rozporządzenia dotyczącego maksymalnego wynagrodzenia. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że zarobki Wójta nie mogą przekroczyć kwoty 12.365,22 złotych.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat propozycji wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widuchowa.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że w chwili przerwy, o którą poprosili przeanalizowali szczegółowo te tabele. Dodał, że przeanalizowali również jakie pensje są w innych gminach. Poinformował, że oba Kluby, wspólnie razem wnioskuje o to, aby pensja podstawowa Wójta wynosiła 5.600 złotych, a pozostałe składniki pozostały bez zmian. Radny Zdzisław Merski powiedział, że to jest ich wniosek. Dodał, że pensja obniżona została o 300 złotych od tej kwoty, która obowiązywała w naszej gminie do tej pory, czyli z 5.900 złotych na 5.600 złotych.

Przewodniczący Rady poinformował, że padła propozycja wynagrodzenia Wójta w następującej wysokości: pensja podstawowa 5.600 złotych, dodatek funkcyjny 1.600 złotych i dodatek specjalny 20%.

Radna Jadwiga Hasiuk poinformowała, że ich propozycja wygląda następująco. Z uwagi na fakt, że Pani Wójt jest pierwszą kadencją, proponuje się, aby zarobki były zbliżone do poborów jakie otrzymywał Wójt Michał Lidwin w drugiej kadencji, kiedy pensja podstawowa wynosiła 4.480 złotych. Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że ich propozycja jest następująca: pensja podstawowa - 4.500 złotych, dodatek funkcyjny w granicach 1.500 złotych, dodatek specjalny 20% i dodatek stażowy w zależności od indywidualnych wyliczeń.

Radny Zdzisław Merski zapytał, czym kierowano się podejmując taką decyzję i taki wniosek, który złożyła Pani Radna Hasiuk.

Radna Jadwiga Hasiuk odpowiedziała, że kierowano się wynagrodzeniem Wójta z poprzedniej kadencji. Ponieważ Pani Wójt dopiero rozpoczyna swoją kadencję, więc to są kwoty, które mogą ulec zmianie. Będzie to wszystko zależało od współpracy. Radna Jadwiga Hasiuk poinformowała, że są to oczywiście kwoty wstępne.

Radny Dariusz Filipiak powiedział, że trochę to uzasadnienie jest dla niego dziwne. Zapytał, czy zakłada się, że Pani Wójt po prostu od początku swojej kadencji będzie pracowała ubożej, nie lepiej niż Wójt Michał Lidwin. Dodał, że będzie wykonywała ten sam zakres obowiązków. Powiedział również, że obniżka tej kwoty to nie jest żaden argument. Zapytał, czy wobec tego Radnym, którzy są pierwszą kadencją i są niedoświadczeni należy obniżyć tak po prostu dietę, ponieważ nie są doświadczeni, zaczynają swoją kadencję i będą może pracowali dobrze, może mniej. Powiedział ponownie, że nie rozumie tego uzasadnienia.

Przewodniczący Rady powiedział, że ma pytanie. Dodał, że jak najbardziej wynagrodzenie powinno być adekwatne do wykonywanej funkcji. Zwrócił się do Pani Wójt z pytaniem, czy planuje w najbliższym czasie zatrudnienie zastępcy. Powiedział, że jest to dla niego bardzo ważna informacja, właśnie przy planowaniu wynagrodzenia.

Wójt Gminy odpowiedziała, że na pewno nie planuje zatrudnienia zastępcy. Dodała, że sytuacja, która jest znana w naszej Gminie, na tę chwilę, powoduje, że nie powinny być dokonywane żadne podwyżki wynagrodzeń, ani diet, ani diet przewodniczącego. Dodała, że takie są jej koncepcje. Wójt Gminy poinformowała, że nie zna jeszcze dobrze budżetu, o tym będzie rozmawiać z Panem Skarbnikiem. Potwierdziła ponownie, że z pewnością, na tę tendencję nas nie stać. Dodała również, że nie stać nas na stworzenie stanowiska wicewójta, tak jak to pojawiło się gdzieś w wirtualnej rzeczywistości i na pewno takie stanowisko nie zostanie stworzone. Wójt Gminy dodała, że jeśli chodzi o ustalenie wynagrodzenia, o oczywiście jest to wola i decyzja Państwa Radnych, należy wybrać najszlachetniejszy kierunek, albo oszczędnościowy, albo taki sam. Wójt Gminy poinformowała ponownie, że na pewno nie stać nas na żadne podwyżki i na stworzenie nowych stanowisk.

Przewodniczący Rady ogłosił pięć minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Radna Jadwiga Hasiuk poinformowała, że po przeanalizowaniu wniosku Pana Merskiego, postanowili przychylić się do propozycji i ich propozycja wygląda następująco: pensja podstawowa 5.700 złotych, dodatek funkcyjny 1.600 złotych, i dodatek specjalny w kwocie 20 %. Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że to stanowisko jest w związku z tym, że Pani Wójt nie planuje zatrudnienia zastępcy.

Przewodniczący Rady poinformował, że reasumując propozycja jest o 100 złotych wyższa niż proponowana przez Kolegę Zdzisława Merskiego, więc po krótkiej naradzie grupa Radnych koalicyjnych przedstawia taką propozycję. Przewodniczący Rady poinformował, że jest to propozycja, którą należy przegłosować.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Merskiego, czy podtrzymuje swój wniosek, czy należy go przegłosować.

Radny Zdzisław Merski odpowiedział, że raczej podtrzymuje swój wniosek i prosi o jego przegłosowanie.

Radny Zdzisław Merski poinformował, że wycofuje swój wniosek.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym, że wniosek Radnej Jadwigi Hasiuk jest dalej idący, Radny Zdzisław Merski postanowił wycofać swój wniosek.

Przewodniczący Rady powiedział, że nastąpi przegłosowanie propozycji złożonej przez Radną Jadwigę Hasiuk.

Głosowanie propozycji Radnej Jadwigi Hasiuk.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła propozycję Radnej Jadwigi Hasiuk dotyczącą ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widuchowa.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr II/6/2014 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu).

Ad. XII. Informacje z dokonanych analiz oświadczeń majątkowych.

Informacje z dokonanych analiz oświadczeń majątkowych przedstawiła Sekretarz Gminy.

(Informacje stanowią załączniki od Nr 12 do Nr 19 do niniejszego protokołu).

Ad. XIII. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Radna Katarzyna Nazar powiedziała, że chciałaby zwrócić się do nowej Pani Wójt z prośbą. W dniu dzisiejszym podjęto decyzję w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widuchowa i chciałaby prosić o rozpatrzenie możliwości zmiany wynagrodzeń dla Sołtysów. Radna Katarzyna Nazar poinformowała, że jest to praca, którą wykonywała od pięciu lat i będzie rezygnować z tej funkcji. Dodała, że chciałaby zawnieść o comiesięczne wynagrodzenie Sołtysów w kwocie 100 złotych, oprócz miesięcy, kiedy zbierany jest podatek, świadczenia podatkowe oraz aby wynagrodzenie za udział w sesjach pozostało bez zmian. Poprosiła ponownie o rozważenie tego wniosku. Dodała, iż jest to również prośba do Rady, aby uległo to zmianie. Radna Katarzyna Nazar powiedziała, że Sołtysi przez cztery lata próbowali przebić się z tym wnioskiem, lecz niestety nie udało się, ale być może ta kadencja i ta Rada będzie lepsza.

Wójt Gminy Anna Kusy – Kłos odpowiedziała, że propozycję tę należy rozważyć z Panem Skarbnikiem, ponieważ dopiero teraz będą pracować nad budżetem. Dodała, że myśli, że propozycja jest jak najbardziej słuszna, ponieważ sama wielokrotnie wypowiadała się jeszcze będąc Radną, że praca Sołtysów to chyba najbardziej niewdzięczna praca z nas wszystkich. Wójt Gminy dodała, że mówiła wtedy, że praca Radnych to nic w porównaniu do tego jak uciążliwą pracę mają Sołtysi, którzy są na każde zawołanie, na każdą potrzebę i często niejednokrotnie jeszcze dostają po głowie za to, że coś jest nie w porządku, a to niekoniecznie zależy od Państwa Sołtysów. Wójt Gminy Anna Kusy – Kłos powiedziała, że wraz z Panem Skarbnikiem pochyla się nad tym problemem i ma nadzieję, że do następnej sesji już coś będzie wiadomo.

Radna Magdalena Puzik powiedziała, że również przychyliła się do prośby Koleżanki ponieważ uważa, że praca Sołtysa to jest bardzo ciężki kawałek chleba i myśli, że nie będzie problemu jeżeli chodzi o zgodę Rady. Dodała, że myśli, że jeżeli Pan Skarbnik razem z Panią

Wójt racjonalnie zaplanują środki, może się to udać. Powiedziała, że jak najbardziej popiera pomysł Koleżanki.

Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysom.

Pytań nie zadano.

Ad. XIV. Wolne wnioski.

Radny Marcin Łowicki odczytał wniosek, który następnie złożył na ręce Przewodniczącego Rady Gminy.

(Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu).

Ad. XV. Ustalenie terminu III Sesji Rady Gminy Widuchowa.

Ustalono, że następna sesja odbędzie się w dniach 30 bądź 31 grudnia 2014 r.

Ad. XVI. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady II Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 11⁴⁰.

Protokołowała :

Ewa Stefanowska

Przewodniczący Rady Gminy :

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Bogdan Kosmański
Bogdan Kosmański